
Platz Verein Schläge Punkte

1 BSC Ennepetal 540 8

2 MSC Wesel 2 545 6

3 1.Essener CGC 564 4

4 BGV Bergisch Land 2 590 2

5 BGSC Gladbeck 592 0

Verein Schläge

ENN 104

WES 104

WES 105

ENN 106

ENN 108

WES 109

Platz Verein Schläge Punkte

1 BSC Ennepetal 540 8

2 1. MSC Wesel 2 545 6

3 1.Essener CGC 564 4

4 BGV Bergisch Land 2 590 2

5 BGSC Gladbeck 592 0

Hensel, Julian

Seifert, Stefan

Rathjens, Oliver

Vereinsmannschaften

NBV Landesliga 2

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Wilhelms, Valerie

Mannschaft des Tages
Name

1. Spieltag am 15.04.2018 in Gevelsberg

Sterngolf

Neuwirth, Waldemar

Vereinsmannschaften

Wilhelms, Ralf

Ergebnisübersicht



Oberschiedsrichter: Kemsies, Thomas, BGV Bergisch Land

Schiedsrichter: Oliver Rathjens, MSC Wesel 6.6.66 e.V.

Schiedsrichter: Guido Wanjek, BGSC Gladbeck e.V.

Ersatzschiedsrichter: Thomas Barke, 1. Essener CGC "Blau Gold" e.V.

Turnierleiter: Alexandra Wilhelms, BSC Ennepetal e.V.

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Thomas Kemsies Alexandra Wilhelms

1. Spieltag am 15.04.2018 in Gevelsberg

Sterngolf

Turnierprotokoll

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Turnierverschiebung wegen Regen auf 9:40 Uhr

NBV Landesliga 2



1 BSC Ennepetal 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hensel, Julian 24 24 27 29 104 26,000

2 Wilhelms, Alexandra 30 29 26 28 113 28,250

3 Oppermann, Ralf 32 34 35 33 134 33,500

4 Hensel, Peter 23 28 30 28 109 27,250

5 Wilhelms, Ralf 29 27 27 25 108 27,000

6 Wilhelms, Valerie 29 27 25 25 106 26,500

167 169 170 168 674

32 34 35 33

135 135 135 135 540 27,000

2 MSC Wesel 2 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Rathjens, Oliver 27 26 26 26 105 26,250

2 Seifert, Colin 26 27 33 31 117 29,250

3 Neuwirth, Waldemar 27 26 29 27 109 27,250

4 Ponellis, Michael 35 29 33 29 126 31,500

5 Seifert, Stefan 30 26 26 22 104 26,000

6 Bettger, Marco 30 28 27 27 112 28,000

175 162 174 162 673

35 29 33 31

140 133 141 131 545 27,250

3 1.Essener CGC 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1  Reinhardt, Günther 29 32 29 32 122 30,500

2  Honnacker, Ludger 31 26 29 29 115 28,750

3  Stamm, Anita 29 28 27 31 115 28,750

4  Barke, Thomas 33 28 30 26 117 29,250

5  Lüttenberg, Winfried 29 28 27 25 109 27,250

6  Raffler, Dustin 33 25 29 26 113 28,250

184 167 171 169 691

33 32 30 32

151 135 141 137 564 28,200

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Landesliga 2

1. Spieltag am 15.04.2018 in Gevelsberg

Sterngolf



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Landesliga 2

1. Spieltag am 15.04.2018 in Gevelsberg

Sterngolf

4 BGV Bergisch Land 2 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Dochat, Tobias 33 30 28 27 118 29,500

2 Fellmann, Thomas 34 28 32 29 123 30,750

3 Eilert, Sigrid 30 29 30 31 120 30,000

4 Kemsies, Thomas 30 31 33 32 126 31,500

5 Guddat, Julian 31 30 28 27 116 29,000

6 Eilert, Norbert 29 35 27 30 121 30,250

187 183 178 176 724

34 35 33 32

153 148 145 144 590 29,500

5 BGSC Gladbeck 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hufschmidt, Klaus 38 32 36 32 138 34,500

2 Legisa, Valentino 27 25 30 28 110 27,500

3 Ritz, Thorsten 29 35 31 29 124 31,000

4 Wanjek, Guido 30 30 32 32 124 31,000

5 Maldei, Frank 29 33 28 30 120 30,000

6 Knoblauch, Jan 27 32 26 32 117 29,250

180 187 183 183 733

38 35 36 32

142 152 147 151 592 29,600

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Hensel, Julian ENN 66136 Jm 24 24 27 29 104 26,000 5 3

2 Seifert, Stefan WES 66472 Sm 30 26 26 22 104 26,000 8 0

3 Rathjens, Oliver WES 51902 Sm 27 26 26 26 105 26,250 1 0

4 Wilhelms, Valerie ENN 66164 Jw 29 27 25 25 106 26,500 4 2

5 Wilhelms, Ralf ENN 44805 Sm 29 27 27 25 108 27,000 4 0

6 Neuwirth, Waldemar WES 37473 Sm 27 26 29 27 109 27,250 3 0

7  Lüttenberg, Winfried ESS 21946 Sm2 29 28 27 25 109 27,250 4 1

8 Hensel, Peter ENN 46247 Sm 23 28 30 28 109 27,250 7 0

9 Legisa, Valentino GLA 48696 SM 27 25 30 28 110 27,500 5 1

10 Bettger, Marco WES 29631 Sm 30 28 27 27 112 28,000 3 1

11 Wilhelms, Alexandra ENN 46290 Sw 30 29 26 28 113 28,250 4 1

12  Raffler, Dustin ESS 36793 H 33 25 29 26 113 28,250 8 3

13  Stamm, Anita ESS 38295 Sw 29 28 27 31 115 28,750 4 1

14  Honnacker, Ludger ESS 49860 Sm2 31 26 29 29 115 28,750 5 0

15 Guddat, Julian BGL 38611 H 31 30 28 27 116 29,000 4 2

16 Hensel, Tobias ENN 37011 H 30 31 26 29 116 29,000 5 1

17 Bielak, Frank ENN 35862 Sm 31 31 30 25 117 29,250 6 1

18 Knoblauch, Jan GLA 38155 H 27 32 26 32 117 29,250 6 5

19  Barke, Thomas ESS 36967 Sm 33 28 30 26 117 29,250 7 2

20 Seifert, Colin WES 66819 Schm 26 27 33 31 117 29,250 7 4

21 Jung, Markus BGL 40003 Sm I 27 29 31 31 118 29,500 4 2

22 Dochat, Tobias BGL 51818 H 33 30 28 27 118 29,500 6 2

23 Eilert, Sigrid BGL 49367 Sw II 30 29 30 31 120 30,000 2 0

24 Hensel, Florian ENN 40199 H 32 28 31 29 120 30,000 4 2

25 Maldei, Frank GLA 37360 SM 29 33 28 30 120 30,000 5 1

26 Lohn, Fabian WES 66688 Jm 30 32 27 31 120 30,000 5 1

27 Eilert, Norbert BGL 49368 Sm II 29 35 27 30 121 30,250 8 1

28  Reinhardt, Günther ESS 36966 Sm 29 32 29 32 122 30,500 3 3

29 Fellmann, Thomas BGL 45697 Sm I 34 28 32 29 123 30,750 6 3

30 Wanjek, Guido GLA 37030 SM 30 30 32 32 124 31,000 2 2

31 Ritz, Thorsten GLA 44193 SM 29 35 31 29 124 31,000 6 2

32 van Eickelen , Ralf BGL 65919 Sm I 30 30 32 33 125 31,250 3 2

33 Hensel, Heike ENN 48052 Sw 29 36 28 32 125 31,250 8 3

34 Kemsies, Thomas BGL 41862 Sm I 30 31 33 32 126 31,500 3 1

35 Ponellis, Michael WES 44073 Sm 35 29 33 29 126 31,500 6 4

36 Aust, Manuela WES 66405 D 32 29 31 35 127 31,750 6 1

37 Izelle, Peter WES 66406 H 33 34 33 28 128 32,000 6 0

38  Barke, Mario ESS 38123 H 36 33 31 28 128 32,000 8 2

Sterngolf

1. Spieltag am 15.04.2018 in Gevelsberg

NBV Landesliga 2

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

Sterngolf

1. Spieltag am 15.04.2018 in Gevelsberg

NBV Landesliga 2

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

39 Oppermann, David ENN 34733 H 29 30 32 37 128 32,000 8 2

40  Steeg, Hans-Georg ESS 34775 Sm2 32 34 31 33 130 32,500 3 1

41 Wanjek, Eric GLA 66192 ScHM 34 32 34 31 131 32,750 3 2

42 Braun, Dierk GLA 67188 SM 31 37 32 31 131 32,750 6 1

43 Oppermann, Ralf ENN 22422 Sm2 32 34 35 33 134 33,500 3 1

44 Hufschmidt, Klaus GLA 7524 SM 2 38 32 36 32 138 34,500 6 4

45 Balzereit, Max ENN 5073 Sm2 34 36 31 39 140 35,000 8 2



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


ENN ESS BGL WSL GLA

1 Hensel, Julian ENN 66136 Jm 1 104 26,000 26,000 104

2 Seifert, Stefan WES 66472 Sm 1 104 26,000 26,000 104

3 Rathjens, Oliver WES 51902 Sm 1 105 26,250 26,250 105

4 Wilhelms, Valerie ENN 66164 Jw 1 106 26,500 26,500 106

5 Wilhelms, Ralf ENN 44805 Sm 1 108 27,000 27,000 108

6 Hensel, Peter ENN 46247 Sm 1 109 27,250 27,250 109

7 Neuwirth, Waldemar WES 37473 Sm 1 109 27,250 27,250 109

8  Lüttenberg, Winfried ESS 21946 Sm2 1 109 27,250 27,250 109

9 Legisa, Valentino GLA 48696 SM 1 110 27,500 27,500 110

10 Bettger, Marco WES 29631 Sm 1 112 28,000 28,000 112

11 Wilhelms, Alexandra ENN 46290 Sw 1 113 28,250 28,250 113

11  Raffler, Dustin ESS 36793 H 1 113 28,250 28,250 113

13  Honnacker, Ludger ESS 49860 Sm2 1 115 28,750 28,750 115

14  Stamm, Anita ESS 38295 Sw 1 115 28,750 28,750 115

15 Guddat, Julian BGL 38611 H 1 116 29,000 29,000 116

16 Hensel, Tobias ENN 37011 H 1 116 29,000 29,000 116

17 Seifert, Colin WES 66819 Schm 1 117 29,250 29,250 117

18  Barke, Thomas ESS 36967 Sm 1 117 29,250 29,250 117

19 Knoblauch, Jan GLA 38155 H 1 117 29,250 29,250 117

20 Bielak, Frank ENN 35862 Sm 1 117 29,250 29,250 117

21 Dochat, Tobias BGL 51818 H 1 118 29,500 29,500 118

22 Jung, Markus BGL 40003 Sm I 1 118 29,500 29,500 118

23 Eilert, Sigrid BGL 49367 Sw II 1 120 30,000 30,000 120

24 Maldei, Frank GLA 37360 SM 1 120 30,000 30,000 120

25 Lohn, Fabian WES 66688 Jm 1 120 30,000 30,000 120

26 Hensel, Florian ENN 40199 H 1 120 30,000 30,000 120

27 Eilert, Norbert BGL 49368 Sm II 1 121 30,250 30,250 121

28  Reinhardt, Günther ESS 36966 Sm 1 122 30,500 30,500 122

29 Fellmann, Thomas BGL 45697 Sm I 1 123 30,750 30,750 123

30 Ritz, Thorsten GLA 44193 SM 1 124 31,000 31,000 124

31 Wanjek, Guido GLA 37030 SM 1 124 31,000 31,000 124

32 van Eickelen , Ralf BGL 65919 Sm I 1 125 31,250 31,250 125

33 Hensel, Heike ENN 48052 Sw 1 125 31,250 31,250 125

34 Ponellis, Michael WES 44073 Sm 1 126 31,500 31,500 126

35 Kemsies, Thomas BGL 41862 Sm I 1 126 31,500 31,500 126

36 Aust, Manuela WES 66405 D 1 127 31,750 31,750 127

37  Barke, Mario ESS 38123 H 1 128 32,000 32,000 128

38 Oppermann, David ENN 34733 H 1 128 32,000 32,000 128

39 Izelle, Peter WES 66406 H 1 128 32,000 32,000 128

40  Steeg, Hans-Georg ESS 34775 Sm2 1 130 32,500 32,500 130

41 Braun, Dierk GLA 67188 SM 1 131 32,750 32,750 131

42 Wanjek, Eric GLA 66192 ScHM 1 131 32,750 32,750 131

43 Oppermann, Ralf ENN 22422 Sm2 1 134 33,500 33,500 134

44 Hufschmidt, Klaus GLA 7524 SM 2 1 138 34,500 34,500 138

45 Balzereit, Max ENN 5073 Sm2 1 140 35,000 35,000 140

NBV Landesliga 2

Einzel - Rangliste nach dem 1. Spieltag
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